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Pasgyra Financiare te Vitit 2015

Shogeria "Oktapus " shpk Tirane

] ! Periudha
Nr. AKTIVE Shenime | Periudha Raportuese
Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 163,102,664 | 149,702,126
1 Aktivet monetare 42,243,860 46,941,325
> Banka 42,243,860 46,941,325
> Arka -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 118,124,256 99,342,615
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 117,936,385 91,629,114
> Debitore, Kreditore te tjere - 7,312,600
> Tatim mbi fitimin 187,871 362,300
>TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te tjera ; -
> Tatim ne burim 38,601
4 Inventari - -

> Lendet e para

> Inventariiimet

> Prodhim ne proges

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje =

> Para pagesa per furnizime

> PARADHENIE

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje h T T

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,734 4BRIA MIS,ISS
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,734,548 3,418,185
>

Il. AKTIVET AFATGIATA 143,604,355 | 133,766,208

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 134,704,355 124,866,208
> Toka
> Ndertesa 5 76,544,049 75,890,121
> Makineri dhe pajisje 1,929,266 2,411,582
> Mjete transporti 30,521,746 28,351,480
> Paisje zyre e informatike 25,709,295 18,213,025

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 8,900,000 8,900,000
6 Aktive te tjera afatgjata
_~=TQTALLI AKTIVEVE (I+1) 306,707,019 |-283,468,334
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Pasqyra Financiare te Vitit 2015

Shogeria "Oktapus " shpk Tirane

N, PASIVET DHE KAPITALI Shenime RERGHR REritg
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 249,934,806 232,463,328

1 Derivativet

2 Huamarrjet -
> Qverdraftet bankare -
> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 249,934,806 232,463,328
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 108,892,989 103,005,804
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,343,265 847,714
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,559,688 1,250,599
> Detyrime tatimore per TAP-in - 8,840
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 1,452,405 596,462
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te arketuara 1,628,481 1,628,481
> Debitore dhe Kreditore te tjere 133,057,978 125,125,428

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+11)

KAPITALI

56,772,214

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 20,880,000 20,880,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 638,318 638,318

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 28,392,342 21,268,045

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,861,554 8,218,644
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 306,707,020 283,468,336
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria "Oktapus " shpk Tirane

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periidha Rerludna
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 199,714,283 167,558,114
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |[Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 75,328,993 39,361,693
Pagat e personelit 64,047,091 33,728,337
Trajtime te tjera
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 11,281,902 5,633,356
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 13,589,723 11,162,613
7 |Shpenzime te tjera 103,802,914 107,268,951
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 192,721,631 | 157,793,257
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 6,992,652 9,764,857
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12" |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,889,980 267,185
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 246,843
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,889,980 20,342
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 1,889,980 267,185
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,882,633 10,032,042
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,021,079 1,813,398
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,861,554 8,218,644
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Pasqi»ra e Fluksit Monefar - Metoda Indirekte 2015

Shogeria "Oktapus " shpk Tirane

] 5 Periudha Periudha
N, Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 18,730,404 | 66,084,066
Fitimi para tatimit 6,861,554 8,218,644
Rregullime per:
Amortizimin 13,589,723 11,162,613
Humbje nga kembimet valutore - 1,094,347
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
ertje(n:f:mg nfe tepricen e kerkesave te arketueshm.e L 18,098,004 (4,919,786)
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 17,471,478 51,622,595
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - 23,427,871 | (50,141,023)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 23,427,871 | (50,141,023)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata(veprime te vitit kaluar) - 1,094,347
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 4,697,466 15,943,044
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 46,941,326 30,998,282
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 42,243,859 | 46,941,326

Perfagesuesi ligjor




Nje pasqyre e pakonsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015
Shogeria "Oktapus " shpk Tirane

Nr. Emertimi Kapitali Aksionar Primi i Aksionit [Aksionet e Thesarifezervat Stat.ligjortimi i Pashperndal] TOTALI
vV Pozicioni me 31 dhjetor 2011 20,220,000 0 0 638,318 8,804,668| 30,322,986
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 8,859,108| 8,859,108
2 Dividentet e paguar 0
3 Emetimi i kapitalit aksionar 0
4 Aksione te thesarit te riblera 0
Vi Pozicioni me 31 dhjetor 2012 20,880,000 0 0 638,318 17,663,776] 39,182,094
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 3,604,269| 3,604,269
2 Dividentet e paguar 0
3 Emetimi i kapitalit aksionar 0
4 Aksione te thesarit te riblera 0
VI Pozicioni me 31 dhjetor 2013 20,880,000 0 0 638,318 21,268,044| 42,786,362
i | Fitimi neto per periudhen kontabel 8,218,644| 8,218,644
2 Dividentet e paguar 0
3 Emetimi i kapitalit aksionar 0
4 Aksione te thesarit te riblera 0
Vil Pozicioni me 31 dhjetor 2014 20,880,000 0 0 638,318 29,486,689| 51,005,007
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 6,861,554 6,861,554
2 Dividentet e paguar . 0
3 Emetimi i kapitalit aksionar 0
4 Aksione te thesarit te riblera 0
VIl |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 20,880,000 0 0 638,318 36,348,243| 57,866,561
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SHOQERIA Oktapus shpk

NIPT K31515076S
Aktivet Afatgjata Materiale 2015
L , Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0‘1101!23’.115 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 81,368,584 | 4,448,434 85,817,018
3 Makineri e paisje 15,046,042 0 15,046,042
4 Mijete transporti 44,062,495 | 7,840,562 51,903,057
5 Paisje zyre dhe informatike 11,963,452 | 11,138,875 23,102,327
6 Te tjera 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 152.,440,572| 23,427 871 0f 175,868,443
Amortizimi A.A.Materiale 2015
i ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 4 oys | Shtesa |Pakesime| . ) 2f2$1 ;
1 Toka 0 0 0
2 Ndertesa 5478,463| 3,794,506 9,272,969
3 Makineri e paisje 1,580,057 482,316 2,062,373
4 Mjete transporti 15,711,015 | 5,670,296 21,381,311
5 Paisje zyre dhe informatike 4,804,829| 3,642,605 8,447,434
6 Te tjera 0
if: 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 27,574,364| 13,689,723 0] 41,164,088
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
i 5 Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0”231 5 | Shtesa |Pakesime 31!1 2’;261 5
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 75,890,121 653,928 0] 76,544,049
3 Makineri e paisje 13,465,985| -482,316 0] 12,983,668
4 Mijete transporti 28,351,480 2,170,266 0] 30,521,746
& Paisje zyre dhe informatike 7,158,622| 7,496,270 0| 14,654,892
6 Te tjera 0 0 0 0
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 124 866,208| 9,838,147 0] 134,704,355




SHENIMET SPJEGUESE OKTAPUS SHPK

Sqarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kéte pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém & pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
' ¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

" d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paradities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politkat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

. SEIUR |

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
.(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
‘eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) Njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2014 ka llogaritur
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Ve ne Kursl. x il
valute fund vitit leke
1 NBG Leke 3,101,647
2 Raiffeisen Banke Leke - 13,696,683
3 Alpha Banke Leke - 11,579,530
4 Tirana Banke Leke 5,782,671
5|Banka Kombetare TregtardLeke 2,301,862
6 Emporiki Leke 4,719,118
7|Banka Popullore Leke 1,498
8|Alpha Banﬂ Garanci  |Leke

9 Tirana Banke Euro 1,060,850

10 depozite leke -
Totali 42,243,860

Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

1|Arka ne Leke 0
2|Arka ne Euro 0
3|Arka ne Dollare 0
0

Totali 2

2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra, produkte e sherbime
Klientet jane te analizuar sipas listes bashkangjitur

> Debitore,Kreditore te tjere
Ne kete ze eshte perfshire garancia e dhene me banke
> “Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke

oA uile:
B
Pl Cis

0 leke




tvsh

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar nga tatimi vitit kaluar
Tatim nga viti kaluar gjendje 31.12.2015

Debitore kreditore te tjere

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

llra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme
Ne kete ze te bilancit jane perfshire investimet e bera nga shoqeria per pershtatjen e ambjentit te marre
me gera per nevojat e aktivitetit te shogerise', e cila eshte amortizuar me 20% te vleres se mbetur.

AKTIVET AFATGJATA

"1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

2,734,548

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

2,021,079
45,875
362,300
408,175

leke

N

-

Viti raportues

Viti paraardhes

Emertimi

Vlera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Ndertesa 85,817,018] 9,272,969 76,544,049 81,368,584| 5478463.083| 75,890,121
Makineri,p|  15046,042| 2,062,373] 12,983,668 15,046,042| 1580057.05| 13,465,985
Mijete tra  51,903,057| 21,381,311 30,521,746 45,915,185 14,782,605 | 31,13%580 -
s 5




AAM te tje 23,102,327  8,447,434| 14,654,892 11,963,452 5,733,239 6,230,212
175,868,443 | 41,164,088 | 134,704,355 154,293,262 27,574,364 | 126,718,898
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar 8,900,000
Ne kete post te bilancit eshte paragitur kapitali i pa derdhur nga pronari
6 Aktive te tjera afatgjata(ne proces) Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA 249,934,806
1 Dérivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet 249,934,806
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 108,892,989 leke
Fatura gjithsej Nr Leke
Shogeria i ka te analizuar furnitoret sipas listes bashkangjitur Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,343,265 leke
Pagat e mugjit dhjetor 2015 likujduar ne janar 2016
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,559,688 leke
Sigurime shoqerore te mugjit dhjetor 2015 likujduar ne janar 2016
> Detyrime tatimore per TAP-in leke
TAP i muajit dhjetor 2013, likujduar ne janar 2014
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,452,405 leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 596,462

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit,sistemim




Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar me alpha banke

Tvsh e paguar me arke

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

shuma e paragitur ne bilanc eshte e njejte me shumen e paragqitur ne fdp.

Parapagime te arketuara

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

ky post i bilancit eshte i analizuar sipas listes bashkangjitur
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGIATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Pr.cwizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

23,552,801
39,942,857
15,534,113

1,452,405

1,628,481
Nuk ka
Nuk ka
133,057,978
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
20,880,000 leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

638,318

Nuk ka

28,392,342

Kjo shume eshte pakesuar ne vitin 2015 per vleresimet e bera per vitin 2014 nga ana e tatimeve

ne shumen 1094347 leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

® Fitimii ushtrimit 8,882,633

® Shpenzime te pa zbriteshme 4,591,226
e Fitimi para tatimit 13,473,859
® Tatimi mbi fitimin 2,021,079
® Fitimi neto 6,861,554

Shénime té tjera shpjegeuse

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe korigjime nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare




